
「フジクレールワイナリー」訪問ツアー 

ソフィア経済人倶楽部主催 

 

開催日時：２０２4年１0月２６日（土） 上智大学北門前 7：30出発 

     貸し切りバス（約３時間でワイナリーに到着します） 

参加費：１５，０００円（醸造所での講義、テイスティング、圃場でのジビエBBQを含む） 

 

 毎年ご好評をいただいているソフィア経済人倶楽部（SBC）のワイナリーツアー。今回は

開業 60周年を迎えるフジクレール（山梨県甲州市勝沼）さんをお訪ねします。SBCのワイ

ナリーツアーは通り一遍のワイナリーツアーとは一味も二味も違います。今回は訪問先ワイ

ナリーの意気込みが感じられるエピソードについてお知らせします。何とこのツアーの幹事

を務める上原の会社までワイナリーの社長、醸造責任者が来訪され概要がまとまりました。 

今後面談の上詳細を詰めてまいりますが、トピックは次の通りです。 

 

今回のツアーの見どころ 

1. 醸造責任者による講義とテイスティング 

2. ワイナリーのモットー「良いワインは良いブドウから生まれる」にある通り、北杜市

明野にある本州最大のブドウ畑となる圃場を訪ねる 

3. ランチは圃場にテントを巡らしてジビエのBBQを堪能 

 

ワイナリーの公式Web サイトをお訪ねください  https://fujiclairwine.jp/ 

（詳細が決まりましたら参加申込の皆様にメールにてご案内申し上げます） 

 

 日本の食卓に美味しい日本のワインを届けることが使命と考えるフジクレールさんは、

数多くの受賞歴を持つワイナリーです。しかもリーズナブルな価格で、本格的な日本ワイン

はもちろん、意欲的なワ

インを提供してください

ます。また「クラノオト」

「オレンジワイン」など

斬新なワインもラインナ

ップされています。 

 

お申込み、詳細等はソフィア会ブログ各種団体新着情報をご覧下さい 

https://fujiclairwine.jp/

